Prefeitura de Guarulhos
Secretaria de Meio Ambiente

Guarulhos, 17 abril de 2025.

Oficio 069/2025 -SM

Referência: Declaração nos termos do Anexo IV da Deliberação Normativa Comsema 01/2024

Ofício Consema 024/2025

SEI Gru: 1104.2025/0000092-9

Prezado Senhor,

Declaro, sob as penas da lei e para fins de publicidade do

Licenciamento Ambiental no Estado de São Paulo, que, segundo a Deliberação

Normativa CONSEMA nº 01/2024, este Município está habilitado para licenciar

a tipologia definida ALTO IMPACTO, conforme Legislação Municipal nº 7.343 de

22/12/2024.

Informamos abaixo o link do sítio eletrônico da Prefeitura contendo as

informações relativas ao licenciamento ambiental municipal, para fins de

publicidade: https://www.guarulhos.sp.gov.br/categories/meio-ambiente

Atenciosamente

Alex Mendes Nepomuceno
Secretário de Meio Ambiente

Lucas Sanches Promessia
Prefeito de Guarulhos

A/C Anselmo Guimarães de Oliveira
Secretário Executivo
Conselho Estadual de Meio Ambiente - CONSEMA

https://www.guarulhos.sp.gov.br/categories/meio-ambiente

		2025-05-08T09:10:48-0300

		2025-05-22T16:17:58-0300
	LUCAS SANCHES PROMESSIA:44334291805